[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 [image: image2.wmf]
	от 09.09.2020 № 554
г. Александровск-Сахалинский

	О ликвидации Тангинской

сельской библиотеки-филиала №11

 Муниципального бюджетного учреждения

«Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система»

На основании ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.1 ч.1 ст. 23Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.01.2011 г. №3 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», протоколом заседания комиссии по проведению опроса жителей села Танги по вопросу ликвидации Тангинской сельской библиотеки-филиала №11 МБУ АС ЦБС от 14.08.2020 года № 1, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Ликвидировать с 01.10.2020 года Тангинскую сельскую библиотеку-филиал №11 Муниципального бюджетного учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система», расположенную по адресу: 694420, РФ, Сахалинская область, Александровск-Сахалинский район, с. Танги, ул.Лесная, 13.
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система» Пчелинцевой Т.В.:

2.1. внести соответствующие изменения в Устав и правоустанавливающие документы Муниципального бюджетного учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система»;

2.2. произвести проверку книжного фонда Тангинской сельской библиотеки-филиала №11, списание ветхой и устаревшей литературы и распределение оставшегося книжного фонда по структурным подразделениям учреждения;

       2.3. организовать внестационарное библиотечное обслуживание населения села Танги;
2.4. провести до 01.10.2020 года процедуры увольнения и перевода персонала в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

3.Комитету по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район» (Чуваевой О.В.) внести изменения в реестр муниципальной собственности.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Панову А.В.
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                      В.А. Иль

5.14.30-415-п (п)/20( Версия)